1

2022年２月 25日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取締役 鎌 谷 賢 之

 電話番号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2022 年３月末時点の株主様を対象とした株主優待を実施することを

決議し、その優待内容について決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．実施の理由

当社グループは、新型コロナウイルス感染症拡大により不透明な経営状況が続く中、グループ機能統合

プロジェクト「ONE RIZAP」の方針の下、新たな収益源の柱としてのＥＣ事業の成長、グループ横断的なコ

スト最適化などの経営合理化策を実行した結果、収益構造が大きく改善し、前期（2021年３月期）決算に

おいては３年ぶりの黒字化を達成し、今期（2022年３月期）は第１四半期決算から第３四半期決算におい

て、営業利益から最終利益までの全ての段階利益における黒字化を達成しております。

このような状況の下、株主の皆様に感謝の気持ちをお示しするとともに当社グループの商品・サービス

へのご関心を深めていただくきっかけとするため、内容を充実させた上で、今年度も株主優待制度を継続す

ることを決定いたしました。

今後も引き続き株主優待制度を通じて当社グループの商品やサービスを実際にお試しいただくことで、

当社事業についてご理解を深めて頂くとともに当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、継続

的に優待内容の拡充に努めてまいります。

２．株主優待制度の変更の概要

（１）商品ラインアップの拡充

 株主優待制度における商品ラインアップについて、今までの株主優待で人気のあった商品を中心に

昨年の 16点から約 100点に拡充してご用意いたします。また、例年通り RIZAP関連事業の株主様限定

割引特別価格コースも引き続きご用意いたします。

 また前回の株主優待より当社グループ各社のＥＣサイトでご利用可能なＥＣクーポンの種類を拡充し

ておりますが、今年度は使用条件の改善を行い、より多くの株主様にご利用しやすい形でご用意する

予定です。当社グループの 13サイト（予定）でご利用いただくことができ、対象商品数は１万点以上

になる予定です。

（２）商品お届けの早期化

今年度の株主優待においては、ご注文いただいてからお届けまでの期間を大幅に短縮いたします。

早期のお届けをご指定された株主様に関してはご注文いただいてから最短１週間程度を目途に商品を

お届けいたします。

2

（３）特別優待券の導入（100株以上 400株未満保有の株主様対象）

 2022年 3月末の株主名簿に記載された、100株以上 400株未満保有の株主様を対象に、全ての RIZAP

関連サービスでご利用いただける特別優待券を付与いたします。

対象の RIZAP

関連サービス

RIZAPボディメイク、RIZAP WOMAN、RIZAP GOLF、RIZAP ENGLISH、RIZAP

COOK、EXPA

（４）株主優待ポイント付与の対象となる株主様

 当社株式の長期安定保有を目的に、株主優待ポイント付与の最低保有条件を 100株から 400株に変

更とし、2022年３月末の株主名簿に記載された、400株以上保有の株主様を対象に株主優待ポイント

を付与いたします。

400株以上 800株未満の株主様は、従前の 6,000ポイントから 10,000ポイントに大幅に増額して株

主優待ポイントを付与いたします。800株以上保有の株主様への付与ポイントは以下の通りです。

【ご参考】変更前後の株主優待まとめ

保有株式数

株主優待制度内容

今年度 前年度

付与内容
優待

利回り
付与内容

優待

利回り

100株以上 特別優待券 5,000円分 34.0％ 優待ポイント 2,000 13.6％

200株以上 特別優待券 5,000円分 17.0％ 優待ポイント 4,000 13.6％

400株以上 優待ポイント 10,000 17.0％ 優待ポイント 6,000 10.2％

800株以上 優待ポイント 14,000 11.9％ 優待ポイント 12,000 10.2％

1,600株以上 優待ポイント 24,000 10.2％ 優待ポイント 24,000 10.2％

2,400株以上 優待ポイント 30,000 8.5％ 優待ポイント 30,000 8.5％

4,000株以上 優待ポイント 36,000 6.1％ 優待ポイント 36,000 6.1％

8,000株以上 優待ポイント 72,000 6.1％ 優待ポイント 72,000 6.1％

16,000株以上 優待ポイント 144,000 6.1％ 優待ポイント 144,000 6.1％

その他
商品

・ＥＣサイトクーポン 13サイ

ト対象

・人気商品約 100点

・ＥＣサイトクーポン 13サ

イト対象

・人気商品約 16点

お届け日数 最短 1週間程度 ２～３ヶ月程度

※優待利回りは２月 24日の終値で算出

以 上